披露的《合诚股份关于 2022年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2022-007）。

前次 2022 年度日常关联交易预估主要是基于公司当时实际情况并根据工程管理（监理）、勘察
设计、试验检测、综合管养等公司现有业务进行预估所得。 根据公司与关联方业务协同的最新进展，
上述现有业务的合作规模预计将有所增加，同时公司拟在 2022 年度积极拓展建筑工程施工业务，且
在该业务初创期将以承接控股股东及其关联方等投资建设项目的施工业务为主。 鉴于当前实际情况
与前次预计时发生了改变，为满足公司经营业务的发展需要，公司拟对 2022 年度日常关联交易预计
额度进行调整，调增 2022 年度日常关联交易预计总额合计 247,000 万元，其中销售商品及提供劳务
预计增加 246,150万元，采购商品及接受劳务等预计增加 850万元。 本次调整后，公司 2022年度日常
关联交易预计额度为 25亿元。

(一) 调整日常关联交易履行的审议程序
1、 独立董事的事前认可意见及独立意见
（1）独立董事发表事前认可意见如下：
经对相关资料进行审阅，我们认为公司根据实际业务开展需要，调整 2022 年度日常关联交易预

计额度事项符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和《公司章程》的规定。 我们同意将此项议案提
交公司董事会审议，关联董事回避表决。

（2）独立董事发表独立意见如下：
同意《关于调整 2022年度日常交联交易预计额度的议案》。 本次调整 2022年度日常关联交易预

计额度，基于公司正常生产经营的需要，交易遵循市场经济规律和市场公允原则，不存在损害公司和
中小股东利益的情形。 该议案所履行的审批程序符合有关法律、法规规定，符合公司和全体股东的利
益。 我们同意将该议案提请公司股东大会审议。

2、 董事会表决情况和关联董事回避情况
2022年 4月 1日，公司召开第四届董事会第四次会议审议通过了《关于调整 2022 年度日常关联

交易预计额度的议案》，关联董事庄跃凯、刘静、林伟国、彭勇已对该项议案回避表决，与会非关联董
事一致同意通过了该项议案。 本议案亦经同日召开的公司第四届监事会第四次会议审议通过，关联
监事曹馨予女士回避表决。 此项交易尚需提交股东大会审议，涉及本次交易的关联股东将回避表决。

(二) 日常关联交易调整情况
拟调整 2022年度日常关联交易预计情况如下：
单位：万元 币种：人民币

关 联 交 易 类
别 关联交易内容 关联交易对象

调 整 前 2022 年
预计日常关联交
易合同金额

本次调整日常关
联交易金额

调 整 后 2022 年
预计日常关联交
易合同金额

调整
原因

向 关 联 人 销
售商品 、提供
劳务

设计与 工程管
理 、检测服务 、
运 维 服 务 、 建
筑施工等

建 发 集 团 及 其 控
制企业 、建发集团
其他关联方

2,850.00 246,150.00 249,000.00

新 增 建 筑
施工业务 、
总 体 业 务
量增加

向 关 联 人 采
购商品 、接受
劳务

购买日 常消费
品及服务

建 发 集 团 及 其 控
制企业 、建发集团
其他关联方

150.00 850.00 1,000.00 采 购 量 增
加

合计 3,000 247,000 250,000

二、主要关联方介绍
1、关联方基本情况
关联方 1：厦门建发集团有限公司

名称 厦门建发集团有限公司

性质 有限责任公司 (国有独资)

成立日期 2000 年 12 月 6 日

住所 厦门市思明区环岛东路 1699 号建发国际大厦 43 楼

法定代表人 黄文洲

注册资本 675,000 万人民币

主要股东 厦门市人民政府国有资产监督管理委员会

营业范围

根据国有资产监督管理部门的授权 ，运营 、管理授权范围内的国有资本 ；对第一产业 、第二产
业 、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；房地产开发经营 ；其他未列明信息技术服务业
（不含需经许可审批的项目 ）；黄金现货销售；白银现货销售；其他未列明批发业（不含需经许可
审批的经营项目）；其他未列明零售业（不含需经许可审批的项目）。

关联关系 公司间接控股股东

主要财务数据

截至 2020 年末，建发集团经审计的总资产为 4,369.68 亿元，所有者权益为 1,195.29 亿元。 2020
年度，建发集团实现营业收入 4,423.72 亿元 ，净利润 108.01 亿元 。
截至 2021 年 9 月，建发集团总资产为 7,077.16 亿元 ，所有者权益为 1,555.38 亿元 。 2021 年 1-9
月，建发集团实现营业收入 4,798.73 亿元，净利润 68.10 亿元（未经审计 ）。